
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 106 «ЛАЗУРНЫЙ»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

 
ПРИКАЗ                               

 

 

20  апреля 2022 г.                                                                                                       № 52 

 
 

Об организации питьевого режима                                              

 

  На основании требований Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения",  Методических рекомендаций  МР 2.3.6.0233-21 

"Методические рекомендации    к организации общественного питания населения"   (утв. 

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 2 марта 2021 г.) 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственного за организацию питьевого режима медицинскую 

сестру – Фещенко В. В.  

2. Питьевой режим организовать посредством установки устройств для выдачи 

воды, выдачи упакованной питьевой воды или с использованием кипяченой 

питьевой воды. 

3. Обеспечить качество и безопасность  кипяченой воды и условиях ее хранения 

(не более 3- х часов). 

                                                                Ответственные: помощники воспитателей,                 

                                                  повара Федорченко Г.Н., Яценко С.Н. Ассаул Л. В. 

4.  Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода 

пребывания в учреждении.  Выдавать воду в специальных чашках. Чистые 

чашки хранятся в специально отведенном месте в моечной, отдельно по 

группам. Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции.  

 

Ответственные: воспитатели, помощники  воспитателей.  

 

5.  Утвердить Инструкцию по организации  питьевого  режима в МБДОУ №106 

«Лазурный» г. Симферополя (Приложение №  1). 

6.  Утвердить Инструкцию по правилам санитарной обработки установок для 

дозированного розлива питьевой воды в МБДОУ №106 «Лазурный» г. 

Симферополя (Приложение №  2). 

 

4. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 106                                                                                 Л.М. Манжура 

 

  С приказом ознакомлены:     ________________В. В. Фещенко 

  в первоисточнике                   ________________Г. Н. Федорченко   


		2022-10-21T15:05:12+0300
	Манжура Людмила Михайловна
	Я свидетельствую о точности и целостности этого документа




